93,289,749.63 -2,105,783.88 不适用 20,698,495.75

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
27,458,423.51 21,900,716.90 25.38 20,893,946.08

经营活动产生的现金流量

净额
216,363,006.66 100,075,309.52 116.20 94,300,630.01

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同

期末增减(%)
2008 年末

总资产 3,947,071,459.00 1,836,858,505.04 114.88 700,296,583.60
所有者权益（或股东权益） 1,539,112,290.02 1,180,992,576.40 30.32 485,249,503.54

3.2 主要财务指标

 2010 年 2009 年
本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.424 -0.01 不适用 0.1478

稀释每股收益（元／股） 0.424 -0.01 不适用 0.1478

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） 0.196 0.099 97.98 0.1492

加权平均净资产收益率（%） 7.66 -0.18 增加 7.84 个百分点 4.31

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 5.50 4.47 增加 1.03 个百分点 4.35

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.983 0.455 116.04 0.674

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 7.00 5.36 30.60 3.466

扣除非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
项目 金额

非流动资产处置损益 -364,130.25
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按 663,000.00

江西洪城水业股份有限公司 2010 年年度报告

 2

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
65,673,405.04

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -49,229.20
所得税影响额 -61,216.97
少数股东权益影响额（税后） -30,502.50

合计 65,831,326.12

§4 股本变动及股东情况

4.1股份变动情况表（截至 2011 年 1 月 5 日公司非公开发行股份登记日）
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 65,942,095 47.10 80,000,000 -65,942,095 14,057,905 80,000,000 36.36

1、国家持股

2、国有法人持股 65,942,095 47.10 8,000,000 -65,942,095 -57,942,095 8,000,000 3.63

3、其他内资持股  72,000,000 72,000,000 72,000,000 32.73

其中： 境内非国有法人持股  52,000,000 52,000,000 52,000,000 23.64

   境内自然人持股  20,000,000 20,000,000 20,000,000 9.09

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 74,057,905 52.90 65,942,095 65,942,095 140,000,000 63.64

1、人民币普通股 74,057,905 52.90 65,942,095 65,942,095 140,000,000 63.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 140,000,000 100 80,000,000 0 80,000,000 220,000,000 100

4.1.1限售股份变动情况（截至 2011 年 1 月 5 日）
√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售

股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

南昌水业集团有限责任公司 65,942,095 65,942,095 0 0 股改承诺 2010 年 4 月 20 日

章小格 12,000,000 12,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

新华人寿保险股份有限公司-分红-个人分

红-018L-FH002 沪
10,000,000 10,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

华安证券有限责任公司 8,000,000 8,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

百年化妆护理品有限公司 9,000,000 9,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

全国社保基金五零四组合 8,000,000 8,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

尤飞煌 8,000,000 8,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

中国东方资产管理公司 8,000,000 8,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

中信证券股份有限公司 7,000,000 7,000,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

新华基金管理有限公司-新华优选成长股

票型证券投资基金
4,600,000 4,600,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

江西洪城水业股份有限公司 2010 年年度报告

 3

新华基金管理有限公司-新华优选分红混

合型证券投资基金
1,700,000 1,700,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

新华基金管理有限公司-新华钻石品质企

业股票型证券投资基金
1,700,000 1,700,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

新华基金管理有限公司-新华泛资源优势

灵活配置混合型证券投资基金
1,600,000 1,600,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

新华基金管理有限公司-新华行业周期轮

换股票型证券投资基金
400,000 400,000 非公开发行承诺 2012 年 1 月 5 日

合计 65,942,095 65,942,095 80,000,000 80,000,000 / /

4.2 股东数量和持股情况（截止 2010 年 12 月 31 日，不含报告期末已完成非公开发行但尚未登记的股

东及股份）
单位：股

报告期末股东总数 12,739 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例

(%)
持股总数

报

告

期

内

增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

南昌水业集团有限责任公司 国有法人 51.42 71,983,945  质押 33,600,000

中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 其他 2.47 3,462,813  未知

华泰证券－中行－华泰紫金周期轮动集合资产管理计划 其他 2.38 3,337,935  未知

泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取－019L－TL002 沪 其他 1.60 2,240,539  未知

中融国际信托有限公司－融新 278 号 其他 1.60 2,240,491  未知

泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－019L－FH002
沪

其他 1.21 1,690,181  未知

泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 其他 1.13 1,578,493  未知

华安证券有限责任公司 其他 1.01 1,420,525  未知

华泰－交行－华泰紫金策略优选集合资产管理计划 其他 0.90 1,254,801  未知

中国银行股份有限公司－金鹰行业优势股票型证券投资基金 其他 0.71 1,000,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份

的数量
股份种类及数量

南昌水业集团有限责任公司 71,983,945 人民币普通股 71,983,945
中国建设银行－华夏红利混合型开放式证券投资基金 3,462,813 人民币普通股 3,462,813
华泰证券－中行－华泰紫金周期轮动集合资产管理计划 3,337,935 人民币普通股 3,337,935
泰康人寿保险股份有限公司－投连－进取－019L－TL002 沪 2,240,539 人民币普通股 2,240,539
中融国际信托有限公司－融新 278 号 2,240,491 人民币普通股 2,240,491
泰康人寿保险股份有限公司－分红－个人分红－019L－FH002 沪 1,690,181 人民币普通股 1,690,181
泰康人寿保险股份有限公司－万能－个险万能 1,578,493 人民币普通股 1,578,493
华安证券有限责任公司 1,420,525 人民币普通股 1,420,525
华泰－交行－华泰紫金策略优选集合资产管理计划 1,254,801 人民币普通股 1,254,801
中国银行股份有限公司－金鹰行业优势股票型证券投资基金 1,000,000 人民币普通股 1,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、前十大股东中南昌水业集团有限责任公司和其他无限售条件